
  

» 

- 

: საქართველოს სსრ უმენაეს! საბჭის პრე800Mუმჩს 

Ф’\Ё:'т_;'… 
„ 
L 

არ 

. .% 

“ 

( 

4 

საკართველოს ძლიერებას გაუმარჯოს! __ 
” 

    
გაზეთი გამოდის 

1933 წლიდან 
  

    

Nell9 (6845) 4 ოქტომბერი 1990 990 69009555000 

საქართველოს კომპარტიის ცაგერის რაიონული კომიტეტისა და 

ცაგერის სახალხო დეპუტატთა რაიონული საბჭოს ორ·?ხანო 

ფასი § კაპიკი 

  

“ ”არძანიეი»ულესა 
დიდი სამამულო ომის მონაწილეთათვის მეომარ-ინტერნაციონალისტებისა 

და ამ ომებში დაღუპულ სამხედღრო 

ტებითი შეღავათების დაწესეგის 

უაანასანელ წლებში საგრძნ- 
ობლად გაიზარდა ' ომის ვეტერა– 

ნთა, სამშობლოს 

ბრძოლაში დაღუპულთა მშობლე- 

ბისა და ქვრივების, მეომარ- 

ინტერ"წაციონ·ალისტებიხ 

ლური და მატერიალური უზრუ- 

წველყოფის დონე, ამასთან რეს- 

პუბლიკური 

ორგანოები, საწარმოთა და ორ- 

ხელმძღვანელები 
ჯერ კიდევ საკმარისად არ ზრუ- 

ნავენ ომის ვეტერანთა საყოფა- 

დაცვისათვის 

სოცია- 

და ადგილობრივი 

განიზაციათა 

ცხოვრებო პირობების გაუმჯობე- 

სებისთვის, 

ამის შესაბამისად საქართველ- 

ოს სსრ უზენაესი საბჭოს პრეზი- 

დიუმი ადგენს: 

! დიდი სამმულო თომის dmbo- 

წილეების მეომარ-ინტერნაციო- 

ნალისტების, ამ ომებში 

სამსახურებრივი მოვალეობის შე– 

სრულებისას დაღუპულ სამხედრო 

» მოსამსახურეთა ქვრივების (რომ- 

·ლე·ბიც მეორედ არ დაქორწინე– 

ბულან), მშობლებისა და იწვალი- 

დი შვილებისათვის საყოფაცხოვ- 

რებო პირობების გაუმჯობესების 

მიზნით, საქართველოს” სსრ მინი- 

გლეხური 

ჩვეი რესპუბლიკის მთიან 

რეგიონებში, იქ, სადაც არარენ- 

ტაბელური მეურწეობებია და 

სახელმწი–ფოს დოტაციით ირ- 

ჩენენ თავ,„დ ხელსაყრელია 

გლეხურ მეურწეობაზე გადას- 

ვლა, ა პროცესის პირველი 

ეტაპი, კოლმეურნეობების ლი- 

კვიდაცა და მის სნაცვლად 

გლეხური მეურნეობების დამკვ- 

იდრებს მრავალი პრობლემის 

გადაჭრას მოითხოვს, ჩვენი რე- 

გიონისათვისსდს დამახასიათებელი 

ბუნებრივ-რელიეფური პირობე- 

ბი, მრავაელდარგოვაი სოფლის 

მეურნეობა გარკვეულად ართუ- 
ლებს გლეხურ მეურნწეობაზე 

ზჰღჯსვლ*·ს· 

ამას წინათ სოფელ ტვიშის 

სასოფლო კლუბში ჩატარდა ხა- 

ლხმრავალი კრება, რომელსაც 

ესწრებოდნენ სოფლების--ტვი- 

შის, ქორენიშის, ორხვისა და 

ლახეფის მცხოვრებლები. კრების 

„ მონაწილეები გაეცვნენ გლეხუ- 

შესახებ 

სტრთა საბჭომ, საქართველოს 

სსრ სამინისტროებმა და უწყვბე- 

ბმა, აფხაზეთის ასსრ და აჭარის 

ასრ მინისტრთა საბჭოებმა, 

სამხხეთ ოსეთის ავტონომიური 

ოლქის, რესპუბლიკის ქალაქებისა 

ღა რაიონების სახალხო დეპუტა- 

ტთა საბჭოვბის აღმასკოშებმა 

„დიდ სამამმულო ომში საბჭოთა 

ხალხის გამარჯვების 45 წლისთა- 

ვთან დაკავშირებულ ღონისძიება- 

თა შესახებ“ საქართველოს 

სსრ მინისტრთა საბჭოს 1990 

წლის 5 ივნისის M9303 დადგენი- 

ლების დამატებით: 

1. 1991 · წლის 1 იანვრიდან 

ბინის ქირის გადასახადისაგან გა- 

ანთავისუფლონ დიდი სამამულო 

ომის მონაწიტენი, მეომარ-ინტერ- 

ნაციონალისტები, ამ ომებში სა- 

მსახურებრივი მოვალეობის შეს- 

რულებისა, დაღუპულ სამხედრო 

მომსახურეთა ქვრივები (რომლე- 

მოსამსახურეთა ოვჭახებისათვის დამა- 

ბიც წშეორედ“ არ 

ლან), მშობლები 

შვილები, 

2, გავრცელდეს დიდი სამამუ- 

ლო ომის მონაწილეებსა ღა მე- 

ომარ - ინტერნაციონალისტებზე 

დაქორწინებუ- 
და ინგპლიდი 

დიდი Lამამულო ომის ინვალიდე·· 

ბისათვის კომუნალურ მომსახურე- 

ბაში (გათზრბა, წყალი, გაზი და 

ელექტროენერგია დაწესებული 
შეღავათები, · 

3, უფლება მიეცეთ ღიდი სა- 
მამულო. ომის მონაწილეებს. უსა- 

სყიდლოდ მიიღოხ პირად საკუ- 

თრება·ში სახელმწიფო და საუწ- 

ყებო საბინა'ოთ ფონდის ი ბინე- 

ბი, რომლებშიც ისინი ც'ოვრო- 
ბენ, 

4, საქართველოს სსრ მინი- 

სტრთა საბჭომ 1991 წლის ბიუ- 

ჯეტში გაითვალისწინოს აღნიშ- 

ნულ ღონისძიებებთან დაკავშირე- 

ბული ხარჯები, 

საქართველოს სსრ უზენაესი საბჭოს პრეზიდიუმი–ს თავმჯდომა- 

რე გბ, ბგუმბარიძე, 

საქართველოს სსრ უზენაესი საბჭოს პრეზიდიუმის მდივანი 

3. კვარაცხელია, 

თგილისი, 1990 წლის 91 სექტემბერი 

M 

რი მეურწეობის 

დებულებას, ბოლოს 

აირჩია გლეხურ მეურ- 

განვითარების 

დროებით 

კრებამ 

ნეობაზე გადასვლის, კოლმეურ- 

ნეობის სალიკვიდაციო კომისია, 

რომლი ”შემადგენლობაშია რე- 

სიძნელეების მ6 9 
გიონის ყველა სოფლის წარმო- 

მადგენელი კომისიას დ»ევალა 
მოსამზადებელი სამუშაოების 

დროულად ჩატარება, 

კომისია თავის მუშაობა” წა- 

რმართავს დებულების შესაბამი- 

სად დღეისათვის გლეხურ მეუ- 
რნეობაზე გადასვლლის სურვილი 

უკვე გამოთძქვა ყველა ოჯახმა, 
რაც დაადასტურეს შესაბამისი 

განცხადებებს წარმოდგენით, 

სოფლად საკვების დამზადება 

დროულად რომ დაწყებულიყო, 
დასათიბი დათიბულიყო, კომი- 

სიამ მიზანშეწონილად ჩათვალა 

ვვურწე·ო ბა: პირველი ნაბიჯაები 

პირველ რიგში გაენაწილებანათ 

გოწის მთის სათიბი და სასიმი- 

წდე ფართობები. 

მიმდინარეობს მიწების 

და კაკლის ხეების განაწილება. 

შესაბამისი კომისითის გადაწყვ- 

'ედავად. 
ეტილებით გლეხს ჩვენთან გა- 

დაეცემპა 04 ჰექტარი მიწის 

ფართობი, ბალები განაწილუება 

თითოეულ ოჯახზე ასევე 

ამჟამად კი 

აზომვა 

წ
უ
ო
 

კაკლლს ხეებიც, მაგრამ იმ გა- 

ნსხვავებით რომ ვისაც კომი- 

სიის მიერ მიზომილ ნაკვეთში 

ექნება კაკლის ხე ან სხვა სა- 

ხის ხეხილი, მათ ბაღი აღარ 

მიეცემათ, 

დადგინდა ჟიწის გპდასახჰღი 

რენტა, მაგრამმ აქ კომისი+ 

წინააღმდეგობას წააწყდა. 

დადგეწილია, რომ გლეხმა ქოვ- 

ელ 1000 კვადრატულ მეტრ 

  

  

  

6 ოქტომბერს. 

რილობ აა 
რობორც საზოგადოება „ლეჩხუმის“ საორგანიზაციო 

კომიტეტი იუწყება. მიმდინარე წლის 6 
11 საათზე საქართველოს საზოგადოება „ცოდნის“ 
აქტო დარბაზმში (თბილისი, 

ნედან. ცნობების მიღება 
ყე-951-68 და 36-24-57. 

(საქინფორმი) 
o o e 

საზოგადოება ,ლეჩხუმის#!I”/1 5 

მ. კოსტავას ქუჩა, M#49) 
მოწვეულია საზოგადოების დამფუძნებელი 

მსურველებს იწვევენ საქართველოს 
შეიძლება 

თბილისში _ 

ოქტომბერს, 
სა- 

ჟრილობა. 
ყველა . რეგიო- 
ტელეფონით: 

  

  
' თი უნდა 

  

საქართველოს უზხენაეს საბჭომი 
დეპუტატთა არჩევნების ცაგერის № 7Э 
საარჩევნო 

საარჩევნო 
ბაიმართა საქართველოს 

უხენაესი საბჭოს დეპუტატ- 

თა არჩევნების ცაგერის Ne 
79 საარჩევნო ოლქის საოლ- 
ქო საარჩევნო კომისიის 
სხდომა., 

სხდომა შესავალი სიტყ- 
ვით გახსნა საოლქო საარ- 
ჩევნო კომისიის თავმჯდომა- 

რემ გ.- ხეცურიანმა. 
სხდომამ.. ანიხილა საკით- 

ხი საქართე”%ლოს უხენაესი 
საბჭოს დეპუტატთა არჩევ— 

ნების. ცაგერის M#79 საარ- 

ჩევნო ოლქმი დეპუტატო- 
ბის კანდიღატთა რეგისტრა— 

ციის შესახებ. 
ინფორმაცია გააკეთა სა- 

ოლქო საარჩევნო კომისიის 

თავმჯდომარემ გ. ხეცურიან- 
მა. მან კომისიის წევრებს 

გააცნო რეგისტრირებული 

პარტიების და ბლოკების 

გადაწყვეტილებები დეპუტა- 
ყობის კანდიდატთა. წამო- 

ყენების შესახებ. 

სიტყვაში გამოსულმა კო- 

მისიის წევრებმა ისაუბრეს 

დეპუტატობის კანდი- 
დატ ბის გიოგრ—: о- 

ასა, მრომით საქმიანობასა 
და პიროენულ თვისებებზე. 
აღნიშნა· რომ დ·ეპუტატო·· 

ბის კანდიდატები თანახმა 

არიან კენჭი იყარონ საქარ- 
თველოს უზხენაესი საბჭოს 
ეპუტატთა არჩევგნების ცა- 

გერის #79 საარჩევნო ოლ- 
ქში. კომისიამ განიხილა 

წინადადება მათი რეგისტ- 
რაცია··მი გატარებ·(”ს "ძვსა— 

ხებ, 
საქართველოს  უზხენაესი 

საგჭოს არჩევნეზის ც:·გერ(*ს 

მანე- 

როცა 

სასიმინდე ფართობზე 18 

გადაიხადოს, 

გაიანგარიშეს ყოველ 1000 კვად- 

რატულ მეტრ სასიმინდე ფართ- 

ობში დახარჯული. შრომა (და- 

სვნა, დაფარცხვა, ორჯერ გა- 

თოხნა, მიღებული მოსავლის 

გადმოზიდვა) ფულად გამოსახუ- 

ლებაში 70-80 მანეთამდე მია- 

ღწია, ფაქტიურად კი „ამ ღირე- 
ბულების სიმინდი არ მოდის ამ 

შეშინდა ფართობზე, ამიტომ 

გლეხობა და აყენებენ საკითხს, 
რომ რაც შეიძლება შემცირდეს 

მიწის რენტის გადასახადი სასი- 

საერ- 

განსაკუთრებით 

მინდე ფართობზე, ანდა 

თოდ მოიხსნას, 

ამ პრეტენზიას (თუკი ამას პრე- 

ტეწზია შეიძლება ეწოდოს) ად- 

გილი ჰქონდა გოწი“ მთის 

ტერიტორიაზე არსებული სასიმ- 

ინდე ფართობების განაწილები- 
სას, რადგან დასახლებული ადგ- 

ილიდან საკმაოდ დაშორებულ 

მანძილზე ჯერ ერთი, რომ ჭირს 

ყველა სამუშაოს ხელით შესრ- 

ულება და მოწეული მოსავლის 

ოლქის საოლქო 

კოპისიამი 
#79 საარჩევნო ოლქის სა- 
ოლქო საარჩევნო კომისიამ 
საქართველოს უზეხაესი სა- 
ბჭოს"დეპუტატობის კანდი- 
ღატეჯად ცაგერის #79 საა- 
რჩევნო ოლქში რეგისტრა- 
ციაში გაატარა: 

ჩარპვიანი ჯანსულ ავ 
დიდის ძე—·—·დაბ—)დე ბული 

1931 წელ,„ ქართველი, 
უმაღლე სი განათლე- 
ბით, მწერკლი, უპარ- 

ტიო; მცხოვრები ქ თბილის- 
მი, გამომცემლობა „საჯჰო— 
თა საქართველოს“ დირექ- 
ტო(ჭი_ (·საარჩევნო ბლოკ 
,ჯქ·)··უხ·ჰო·ბა, მშვიდობა· აღო- 
(—·ჯკ·ინებისაგან···) 
სალინაძე ჯემალ დავი- 

თის ძე-–დაბადებული 1940 
წელს, ქართველი, უმაღლე- 
სი განათლებით, უპარტიო, 
ცაგერის M#91 პროფესიულ- 
ტვქნიკური სასწავლებლის 
'სასწავლო “ ნაწილის გამგე, 
ფიხიკა-მათემატიკის მასწავ- 
ლებელი, მცხოვრები ქ. ცა- 
გერში (საარჩევნო · ბლოკ 
„განთავისუფლება და ეკო- 
ნომიკური აღორძინებისა- 
გან··) 

ცხვედიანი ნაირა ბერა- 

სიმეს ასული--დაბადებუ- 

ლი 1958 წელს, ქართველი, 
უმაღლესი განათლეგით, 
ფილოლოგი, უპარტიო, თბი- 

ლისის პედაგოგიკის სამეც- 
ნიერო კვლევითი ინსტიტა- 

ის ასპირანტი, მცხოვრები 
ქ თბილისში (საარჩევნო 

ბლოკ „თავისუფლებისა· 

ეან“). * · C 

რეგისტრაცია გრძელდება 

გადმოზიდვა. 

ამ დღეებში კოლმეურნეობაში 

ჩატარდა ინვენტარიზაცი. და 

ამჟამად „სახეზე არსებული ქონ- 

ება გაიყიდება ან 

ბალანსზზე გადაეცემა სასოფლო 

საბჭო·:ს· ხოლო, რაც 'вддЬдЪ 

ტექნიძურ საშუალებებს, ვფიქ- 
რობთ, დარჩეს ადგილზე და 

მოემსახუროს მოსახლეობას სა- 

ჭიროების მიხედვით, 

გლეხურ 
დასვლა არ არის ისეთი პროც- 

ესი, რომ იოლად,. ერთი ხელის 

მოსმით გადაწყდეს. ამიტონჯ 

კომისია, რომელსაც ეს რთული 

საქმე დაეკისრ,ა ყველაფერს 

გააკეთებს იმისათვის რომ დე- 

ბულების შესაბამისდ იმოქმე- 

დოს და მოსაზლეობის მხრიდან 

რაიმე უკმაყოფილებსს ადგილი 

არ ჰქონდეს. 

ბალანსიდან 

მეურწეობაზე გა- 

რ, ქვარიანი, 

ტვიშის სასოფლო საბჭოს ალღმა. 

სკომის თავმჯდომარე. 

  

    



ლენხუმი = 

№ 73 

საქართკელ ის 

საარჩეყნო 

განიხილა რა რაიონის 

შრომითი “ კოლექტივების, 
საზოგადოებრივი ო(”ჭ”გა· იზ- 

ამომრჩეველ- 

წინპდადება- 
;კ·“_]ბ·”·სა და 

თა ჯგუფების 

ნი ,··[ჯ—”;ქა:·ოთვქლოს უზენაე- 
სი საბჭოს ჭ(”*··ჩ;·ვნებოს შე- 

სახებ“ L;.)_?;რთვქლოს სსრ 

კაწი··.ნ(ჭ 26-ე მუხლის შეს— 

აბამისად, საქართველოს 

უზენაესი საბჭოს დეპუტა- 

@00 — оё კვნებოხ ცაგერის 

საა ]კვჰ;?ო· ოლქის სა- 

ოლქო საარჩევნო კომისიამ 

დაადგინა: 

იქმნას 

     

  

: სჭქართვეღ_"ოს 

უზენაეს საბჭოში დეპუტ“ 
ატთა —;·"·ჩვქნ_—კბ”ს ცქგე(····)··“·ს 

Т b ოლქის 

სნო L·;;·”·ჩვვნო კოძისი- 

  

   ი საარჩევხო Эо 

ორსვის საარჩევნო 
Э6560 №1 

კომისიის თ;ვმჯდოვაი·–·ე —- 

როსტომ ბიქტორის ძე 

ახვლედიანი- ორხვის ამომ- 

რჩეველთა ჯგუფისაგან. 
თავმჯდომარის მოადგი- 

ლე სპირიდონის ძე 

გაბიძაშვილი– ორხვი” არ- 
ასრული საშუალო სკოლის 

პედაგოგიური კოლექტივი-“ 
Lაგან· .- 8 

კომისიის дсоодэбо — 
ლეილა აკაკის ასული მახა- 
რობლიძე ·ტვი”ვოს სპსოფ· 

ლო სკბჭოს მუშა—მოსაშსა· 

ხუ·–·”·ქების·)გან· “ 

წევრები: 
ბონდოს ასული 

- ეროვნული 
რადიკალური 

ლე“-ომარ 

მადონა 

გაბიძაშვილი 

კ",ვ ·"]"."”·)ისაგან. 
იური მიხეილის ძე მიქ- 

აუტაძე -წმინდა ილია მა- 

რთლის საზოგადოებისაგან. 

ავიშის საარჩევნო 
უბანი #3 

'კომისიის თავმჯდომარე 
“ლეილა აპოლინის ასული 

ნემსწვერიძე ტვ·”შის საექ- 

იმო უუბნის მუშა-მოსამსახ- 
უ(··”ვვბისაგან. 

თ·;ვსკდომ„ჩ”.·.·ს მოადგილე 

–ზაზა %ზურაბის ძე ჩაკვე- 

ტაძე -- ტვი·შ—·ს სამუალო 

სკოლის პედაგოგიური კო- 
ლიექტივისაგახ. 

7 ე?””ყ”··:”ოს” მდივანი — 

ცირა ბონდოს ასული გაბ- 

იძაშვილი —ტ;:·“"·—”ოს სასოფ— 

ლო საბჭოს მუ”მა—მოსამხახ· 

ურეებისაგან. 2 

ееч & о 
წევრები: 

გებენ რაჟდენის ძე ჩაკ- 

ვეტაძე- ლახეფის ამომრჩე- 
ველთა ჯგუფისაგან: 

აკაკი ევგენის ძე მოწო- 

ნელიძე- ტვიში– ღვინის 
·:·”!L;(·?·IM·,!“··L! მუშძ*მოსპშსპზურ· 

ეებისაგან. 
დავით 

ლეთიანი ქოწ·"·უნოშ"ს 

ვალიკოს ძე გო- 

ამო- 
მრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

აზა ხარლამპის ასული 

ნემსწვერიძე -ტვიშის ამო- 

საარჩქ3წ6IM 

უზენაეს 

ოლქის 

მრჩეველთა ჯგუფისაგან. 
გია ისმაილის ძე მიქაუ- 

ტაძე- წმინდა ილია მართ- 
ლის საზოგადოებისაგან. 

სიმონ სერიოჟას ძე ნემ- 

სწვერიძე--ტვიშის ამომრ- 
ჩეველთა ჯგუფისაგან. 

- Ay 

ალპანის საარჩევნო 
უბანი M#3 

საუბნო 

კომისიის თავმჯდომარე-- 

მარინე ჟორას ასული ჯან- “ 

აძე--ალპანისს დარგობრივი 

სავაჭრო გაერთიანების მუ- 
შა—მოსამსახურეებისაგკნ. 

თავმჯდომარის მოადგილე 
“–მამუკა კანდიდის ძე 

ფრუიძე--ლაჯანუჰესის მუ- 
'მა-ლმოსაძმსახურეებისაგან: 

კომისიის მდივანი -– 

მანანა ჭიჭიკოს ასული ქა- 
რსელაძე --წმინდა ილია მა- 

რთლის საზოგადოებისაგან. 

: 7 
წევრები: 

ვალიკოს ძე 
მუ? 

ავთანდილ 

ჯანაძე--ლაჯანურჰესის 
შა–მოსაშსახურეებისაგან. : 

თინა ვანოს ასული გო- 

ლოძე- „კავშირგაბმულობ- 
ის რაიონული კვანძის ალ- 

პანის განყოფილების მუშა- 
მოსამსახურეებისაგან- 

ნუკრი ნხოდარის ძე ჯანა- 

ძე-ეროვნული ფრონტი-- 
რადიკალური კავ·მირისაგან. 

დარიკო ვაჟას ასული 
ფრუიძე--ალპანი–ს სამკერ- 
ვალო ფაბრიკის მუშა—შოს· 

ამსახურეებისაგან. ” 
ზაურ ნოეს ძე ფრუიძე-- 

აჭარის ამომრჩეველთა 

ჯგუფისაგან. : 
ლალი კოლიას ასული 

ირემაძე--ალპანის ამომრჩ- 

ეველთა ჯგუფისაგან. 

%ზოგიშის საარჩევნო 
უბანი M#4 

კომისიის თავმჯდომარე-– 
გიორგი ანტონის ძე ახვლე- 
დიანი–ხოგიშის ამომრჩე- 

ველთა ჯგ ფისაგან. 

თავმჯდომარის მოადგილე 
“–რეზო პლატონის ძე ხვა- 

დაგიანი– ზოგიშის არასრუ- 

ლი სამუალო სკოლის მუ- 
შა-მოსამსახურეებისაგან. 

კომისიის მდივანი – 

ელისო შოთას ასული გოქ- 
აძე-ზოგიშის არასრული 
საშუალო სკოლის მუშა-' 
მოსამსახურეებისაგან. 

წევრები: 

მედიკო ალექსანდრეს ას- 

ული ხვადაგიანი--ზოგიშის 

ამომრჩეველთა ჯგუფისა— 

გან. 
ლი თენგიზის ასული 

მამარდაშვილი -- ზოგიშის 
ამომრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

სოსო კუკურის ძე ალა- 
ვიძე–·–ეროვნ ლი ფრონტი 
–რადიკალური კავშირისა- 

გან 
იური ტრიფონის ძე გოქ: 

საბჭოში 

საძარIIპელის _ უზენაქს. საბჭMუ8  რეპუტატია. _ არჩქმნების 

დეპუტატთა 
საარჩევნო 

აძე- წმინდა ილია მართლის _ 
საზოგადოებისაგან. 

საირმის საარჩევნო 

5360 №5 

კომისიის თავმჯდომარე-- 

დუტუ ივანეს ძე ალავიძე 
– საირმის ამომრჩეველთა 

ჯგუფისაგან- 
თავმჯდომარის მოადგილე 

–გურამ სევარიონი”“ ძე 
ჭოხონელიძე--საირმის ამო- 

მრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

კომისიის მდივანი – 
მაია არჩილის ასული სანი- 
კიძე--ეროვნული ფრონტი 
––-რადიკალური კავშირი- 
საგაჯჰ- 

წევრები: 

ნელი თეოფანეს ასული 
გუგავა-–-ალპანის სასოფლო 
საბჭოს მუშა მოსამსახურე- 
ებისაგან. 

გია გივის ძე სანიკიძე — 
წმინდა ილია მართლის სა- 
ზოგადოებისაგან- 

მილორდი შალვას ძე 
ხუციძე-საირმის ამომრჩე- 

გელთა ჯგუფისაგან. 
ოთარ ერმილეს ხე ხუც- 

იძე“-საირმის ამომრჩეველ- 

თა ჯგუფისაგან- 

სურმუშის საარჩევნო 
`Э8560 №6 

კრომისიის თავმჯდომარე - 
ქეთინო შალვას ასული 

ფრუიძე--ლაილაშის სასო- 
ფლო საბჭოს მუშა-მოსამს- 

ახურეჭ”]გისაგან· 
თავმჯდომარის მოადგილე 

“ლია თედორეს ასული 
ხიღ:%აგაძე—ლაილაშის· სას- 

ოფლო საბჭოს მუშა-მოსა- 

მს?ჯერეეზჰსაგან. 7 
კღმისიის მდივანი — 

ქეთინო ისკანდერის ასული 

ჩარკვიანი -სახლხო ფრო- - 

ნტი·—–რადიკალური კავშირ— 

ისაგა : 

წევრები: 

ჯუსტან შალვას ძე კობე- 
რიძე- წმინდა ილია მართ- 

ლის საზოგადოებისაგან. 

თინა თომას ასული ობო- 
ლაძე– ლაილაშის ტერიტო- 

რიული პირველადი პარტიუ- 
ლი რრგანიზაციისაგან. 

თაბორის საარჩევნო 
უგანი M#7 

კომისიის თავმჯდომარე–– 
ნანი აქვსენტის ასული ქარ- 

სელაძე-–თაბორის არასრუ- 
ლი საშუალო სკოლის პედა- 
გოგიური „კოლექტივისაგან: 
თავმჯდღომარს  მოადგი- 

ლე––ელიკო ნიკოლოზის 

ასული ქარსელაძე--ლაილა- 
შის სასოფლო საბჭოს მუმა- 
შოსამსახურეებისა ან· 

კომისიის მდივა%ი--- მთვა- 
რისა ამბროსის ასული კო- 

ტი–-რადიკალური კავშირი- 
საგან. 

$936030: 

ალექსანდრე ერასტის ძე 
ქარსელაძე--თაბორის არას- 
რული სამუალოთღდ სკოლის 
პირველადი პარტიული ორ- 
განიზაციისაგან. 

გია არშაკოს ძე სადილია- 

ნი-წმინდა ილია მართლის 
საზოგადოებისაგან. 

ლაილაშის საარჩევნო 
უბანი Nes 

კომისიის თავმჯდომარე–- 
ალექსანდრე გიგლას ძე თვა- 
რაძე–-ეროვნული ფრონ- 
ტი—-—რადიკალური კავ··მირი— 

აგან. 
თავმჯდომარის მოადგილე 

“–-ნოდარ ნესტორის ძე მეს- 

ხაძე--ლაილაშის საშუალო 

: სკოლის პარტიული ორგანი- 
ზაციისაგან. 

კომისიის მდივანი 57 

ლია გურგენი% ასული ჩაჩ- 
ხიანი- ლაილაშის კოლმეუ- 

რწნეოზის კოლმეურნეებისა- 
გან, 

წევრები: 

ლორინა სამსონის ასული 
ერბელიძე–-– ლაილაშის საშ- 
უალო სკოლის მუშა-მოსამ- 
სახურეებისაგან. 

მარინედ დადაშის ასული 
ფალავანდიშვილი -- წმინდა 
ილია მართლის საზოგადო- 
ების”აგან. 

რიტა მალაქის ასული 
თვარაძე-- ლაილაშის სასო- 

ფლო საბჭოს მუშა-მოსამსა- 
ხურეებისაგან. 

ია ლეონტის ასული ხვა- 
დაგიანი--ლაილაშის ტერი- 

ტორიული პარტიული ორ- 
განიზაციისაგან. · 

ლავბანის საარჩევნო 
უბანი M9 

კომისიის თავმჯდომარე-- 
ნორა აქვსენტის 

მახარობლიძე-- - ლაჯანის კო- 
ლმეურნეობი ” პარტიული 
ორგანიხაციისაგან. 
თავმჯდომარის მოადგილე 

გრიგოლ რაჟდენის ძე ბურ- 

ჯალიანი--ლაჯანისს სკოლა- 
ინტერნატის მუშა-მოსამსა- 
ხურეებისაგან. 

კომისიის дкоодобо — 
ასმათ ჯუმბერის ასული ჩა- 
ჩხიანი- ეროვნული ფრონ- 
ტი–-–რადიკალური კავმირი- 
აგა · , 

წევრები: 

მარიკა ჯემალის ასული 

ონიანი--–ორბელის სასოფ- 
ლო საბჭოს მუშა-მოსამსა- 
ხურეებისაგან, 
ლამარა მოსეს ასული ახ- 

ვლედიანი-–– ორბელის, სასო- 
ფლო საბჭოს პროფკავში- 
რული ორგანიზაციისაგან. 

არსენ სამსონის ძე ლეშ- 

კაშელი--წმინდა ილია მარ- 

ცაგერის 

შექმნის შესახებ 

ასული ' 

       

  
      

     

ЭП. ПЛОа 
®^ 

1079 

  

თლის სა#;ჭ?პდოე ბისაგან. 
ვლადიმერ პავლეს ძე 

ხვადაგიანი–-ლაჯანის კოლ- 

ულქჩს  LIMIM  bddmRITEM ·კოშჩხჩ"ხჯ dea 135921 

R I 336N J s I 
"არჩევნების 

კომისიების 

·პალი···ნი–––ეროვნული ფრონ- 

მეურნეობის ·პროფკა%·მირუ— · 
ლი ორგანიზაციისაგან. . 

· გია გურამის ძე დავითუ- 
ლიანი-–ლაჯანის კოლმეურ- 
ნეობის კოლმეურნეებისა-. · 
ან, i 
რუსიკო . 

ასული ახვლედიანი“ ლაჯა- 
ნის საუბნო “სკავპდშყოფოს 
მუშა-მოსამსახურეებისაგან. 

ლაცორიის საარჩევნო- 
უბანი MI10 - 

კომისიის თავმჯდომარე- - 
ამბერკი მალაქის ძე სი- 

7 ლაგ···ძე—–სპათპგორის ამომ- 

რჩეველთა ჯ უფისაგან. 
თავმჯდღშ ის მოადგილე 

–ვიოლეტა გრიშას ასული 
შეკიშვილი--ორბელის სასო- 
ფლო საბჭოს მუ%ა·მოსამსა— 

ხურეებისაგან. ) 
კომისიის მდივანი -- 

ფერიდე გურამის ასული 
გოგებაშვილი. -წმინდა ილია 
მართლის საზოგადოებისა- 

გან. 

წევრები: 
ოლეგ სემინარის ძე ლა- 

რცულიანი-- ლაცორიის სა- 
შუალო სკოლის პედაგოგი- 
ური კოლექტივისაგან. 
ნათელა ვასილის ასული 

ახვლედიანი--ორბელის Ь 

ალექსანდრეს : 

T 

სოფლო საბჭოს პროფკავ- : · 

მირული ორგანიზაციისაგან. 
თამაზ გერონტის ძე ფუტ“ 

კარაძე--სპათაგორის ამომ- 
რჩეველთა ჯგუფისაგან. 

ომარ მიხეილის ძე სილა- 
გაძე–-ეროვნული ფრონტი-- 
რადიკალური კავშირისაგან ი 

ორბელის საარჩევნო. 

უბანი №11 

კომისიის თავმჯდომარე-- 

თემურ მელიტონის ძე ბუ- 

რჯ···ლიანი—წმინდა · ილია 

მართლის საზოგადოებისა- 
გან· 

თავმჯდომარის მოადგილე 

–თამარ გალაქტიონის ასუ- 

ლი ჩაჩხიანი––ორბელის 

სამუალო სკოლის პედაგო- 

გიური კოლექტივისაგან. 
ომისიი მდივანი -– 

ნარგიზა სევარიონის ასული 

ბურჯალიანი--ორბელის სა- 
სოფლო საბჭოს მუშა-მოსა?- 

სახურეებისაგან. 

წევრები: 

ბიჭიკო ესტატეს ძე ბურ- 
ჯალიანი--ორბელის კოლმე- 
ურნეობის პირველადი პარ- 
ტიული ორგანიზაციისაგან. 

ვაჟა გივის ძე გვიშიანი “- 

ორბელის კოლმეურნეობის 
პროფკავში(ჭული ორგანიზა- 
ციისაგან. ; 

გურამ დომენტის ძე გზო- 
ბავა–ორბელის კოლმეურ- 
ნწეობის კოლმეურნეებისა- 
გან. 

Nt 

“



P
 

— 6 

1 –-–ნათელა 

' წილამიერის 

    
   o, ·    

  

4 ოქტოგბჯერი , 

A= 0 

···ს·.·ჯ·ქჯრთველოს უზენაეს საბჭოში დეპუტატთა არჩევნების ცაგერს IC7ე საარჩევნო 

ოლქის საუბნო ' „საარჩევნო 

' ბეკო ·გრიგოლის ძე გურ- 
გუჩიანი--ორბელის ამომრ- 

· ჩეველთა ჯგუფისაგან. : 

პასიკო ვარლამის ასული 
გოლეთიანი–ორბელის ტე- 

რიტორიული პირველადი 
პარტიული ორგანიზაციისა- · 
გან. 

გულო "შამშეს ასული 
გვიშიანი--ორბელის სასოფ- 
ლო საბჭოს პროფკავშირუ- 
ლი ორგანიზაციისაგან. 

წაიბი ვალიკოს ძე გელ- 
ოვანი– ორბელის საშუალო 

სკოლის პროფკავშირული 
ორგანიზაციისაგა%· ( 

' სოფო აკაკის ასული გვი- 
შმიანი--ეროვნული ფრონ- 
ტი-- რადიკალური კავმშირი- 
საგან. 

უსახელოს საარჩევნო 
უბანი M12 

"კომისიის თავმჯდომარე––- 
რომან გრიშას ძე თვარაძე-- 
ქვედა უსახალოს ამომრჩე- 

ველთა ჯგუფისაგან. 
თავმჯდომარის მოადგილე 

ბეგიას ასული 
გუგავა- უსახელოს არასრუ- 

ლი სამუალო სკოლის პედა- 
გოგიური· ქოლექტივისაგ·ან. 

კომისიის მდივანი – 
მერი გრიგოლის ასული გუ 

გავა--–უსახელოს სასოფლო 
საბჭოს მუშა-მოსამსახურეე- 
ბისაგან. 

წევრები: 

გივი პავლეს ძე გოლეთია- 
ნი–-უსახელოს არასრული 

სამუალო სკოლის პარტიუ- 
ლი ორგანიზაციისაგან. 

ვახტანგ ვალიკოს ძე ძნე- 

ლაძე–-ხედა 
ამომრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

რუსუდან აკაკის ასული 

უსახელოს | 

შეკიშვილი- წმინდა ილია · 
მართლის საზოგადოებისა- 

გან. 

გიზო სამსონის ძე მუკბა- 

ნიანი--ეროვნული ფრონ- 

ტი–—–რადიკალური კავშირი- 

საგან. 

საარჩევნო 
უბანი Neld 

_ კომისიის თავმჯდომარე––- 
თინა კონსტანტინეს ასული 

ლარცულიანი- წილამიერის 

"ამომრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

თავმჯდომარის მოადგილე 
––-ვარდენ ალექსანდრეს ძე 

ყიფიანი- წილამიერის ამომ- 

რჩეველთა ჯგუფისაგან. 
კომისიის. მდივანი — 

ნიურა ამბროსის ასული 
ბურჯალიანი-––ორბელის სა- 
სოფლო საბჭოს პროფკავში- 
რული ორგანიზაციისაგან. 

წევრები: 

ნანული თედორეს ასული 
ნემსწვერიძე-–-ორბელის სა- 
სოფლო საბჭოს მუ%ა—მოსა– 
მსახურეებისაგან. 

ალიმ ჭუჭას ძე ყიფიანი-- 
ეროვნული ფრონტი--რადი- 

: ლაძჟ——·ღ.ვირი·"მ ის 

კალური ჭ;ვ·შირისაგან· 

ღვიტიშის საარჩევნო 
უბანი MI4 

კომისხის თავმჯდომარე-–– 
ბესიკ აკაკის ძე ხეცურიანი 
-- ღვირიშის ამომრჩეველთა 
ჯგუფისაგან. 

თავმჯდომარის მოადგილე 
— 47059 სამსონის ძე ტყაბ- 

ამომრჩე- 
ველთა ჯგუფისაგან. 

კომისიის 
იზა ჯიბილოს ასული გიორ- 
გობიანი–- ეროვნული ფრონ- 
ტი–-–რადიკალური კავმირი- 

საგან. 

წევრები: 

ციცო პიმენის ასული სე- 
ცურიანი—“ღვირიშის სასოფ- 

ლო საბჭოს მუშა-მოსამსა- 
ხურეებისაგან. თ 

მზია გერონტის ასული 

გიორგობი;ნ"—წმინდპ ილია 

მართლის საზოგადოებისა- 

გან. 

ლეილა გრიგოლის ასული 
ფრუიძე–ღვირიმის საშუა- 
ლო სკოლის პედაგოგიური 
კოლექტივისაგან. 

თამილა ჯიმშერის ასული 
ტყაბლაძე – ღვირიშის ამომ- 

რხეველთა ჯგუფისაგან. 
თენგიზ ერასტის ძე ხე- 

ცურიანი–ღვირიშის ამომ- 

რჩეველთა ჯგუფისაგან. 
გიზო ჯიმშერის ძე ქომე- 

თიანი- ღვირიშის ამომრჩე- 

ველთა ჯგუფისაგან. 
უცხერის საარჩევნო 

უგანი M15 . 

კომისიის თავმჯდომარე#– 

თათარო ანდრიას ძე ნემს- 

წვერიძე - უცხერის ამომრ- 
ჩეველთა ჯგუფისაგან. 

თავმჯდომარის მოადგილე 

–-ემზარ ენუქის ძე ახვლე- 

დიანი- უცხერის ამომრჩე- 

ველთა ჯგუფისაგან. 
კომისიის მდივანი — 

მანონ ავთანდილის ასული 
ახვლედიანი- - -წმინდა ილია 

მართლის სახოგადოებისა- 

о6. 

წევრები: 

ნაილი მიხეილის ასული 
ტვილდიანი- - ღვირიშის სა- 
სოფლო საბჭოს: მუშა-მოსამ- 
სახურეებისაგან. 

' ანზორ ანდრიას ძე ახვლე- 

დიანი--ეროვნული ფრონ- 
ტი––რადიკალური კავშირი- й 

საგან. 

ნასპერის საარჩევნო 
უბანი M16 

კომისიის თავმჯღომარვ·–"-– 

რაფიელ დიმატრის ძე ახვ- 

ლედიანი- - ნასპერის ამომრ- 
ჩეგელთა ჯგუფისაგან. ' 

თავმჯდომარის მო—)დგოლე 

–-ნანული კაპიტონის ასუ- 
ლი ფუტკარაძე- ღვირიშის 
სასოფლო საბჭოს „მუშა- 

მოსამსახურეებისაგან. 
კომისიის მდივანი - 

ნიზო ნოდარის ასული თაგ- 

მდივანი =% 

ვაძე-– ეროვნული ფრონტი-- 
რადიკალური კავშირისაგან. 

წევრები: 

ბორის ვლადიმერის ძე 

ხვადაგიანი-– ნასპერის ამომ- 

რჩეველთა ჯგუფისაგან. ' 

ლალი მარდენის ასული 

ფრუიძე---ნასპერის არასრუ- 
ლი საშუალო სკოლის პედა“ 
გოგიუყ·"ი კოლექტივის;გან· 

(т са о არქიბოს ასუ- 
ლი ახვლედიანი — бЭ 

gbol sdmdbhgagrms 130 
ფისაგან. 

მერაბ ვენედის ძე ახვლ- 

ედიანი-წმინდა ილია მარ- 

თლის 

ნაკურალეფის საარჩევნო. 
უბანი Nei? 

კომისიის თავმჯდომარე–– 
იგორ გერონტის ძე ყურა- 

შვილი–-ნაკურალეშის სას- 

ოფლო საბჭოს მუშა-მოსა- 
მსახურეეზისაგან. 
თავმჯდომარის მოაღგილე 

ნანული იაკობის ასული 

სვანიძე--ნაკურალეშის ამო- 

მრჩეველთა ჯგუფისაგან- 
კომისიის მდივანი – 

ელისო შალვას ასული ყუ- 

რაშვილი -- ნაკურალეშის 
ამომრჩეველთა ჯგუფისაგ- 

Э0. 

წევრები: 

გივი ვასილის ძე სვანი- 
ძე- - ცხუკუშერის ამომრჩე= 

ველთა ჯგუფისაგან- 
ბუჭუ იროდის ძე ყურ- 

აშვილი-- ნაკურალეშის. სას- 

ოფლო საბჭოს მუშმა- 
მოსამსახურეებისაგან. 

აღვის ·საარჩევნო 
უბანი Nels 

კომისიის თავმჯდომარე–– 

ბონდო აკაკის ძე ჩხეტიანი 

- აღვს  ამომრჩეველთა 

ჯგუფისაგან: 
თავმჯდომარის მოადღდგილე 

“შოთა დომენტის ძე 9O 

&’3‘330@0‘*'0@30[-1 -.:("“)bé')'fl' 

ლი საშუალო · 

დაგოგიუირი კოღე;ტივის– 

აგან. 
კონ·ისიის მდი·კაწი _ 

მარინე ჯანიკ·ოს . ასული 

ფოჩიანი--ეროვხული ფრო- 

ნტი რადიკალური კავშირ- 

ისაგან. 
წევრები: 

ჯიმშერ მექის ძე ახვლე- 

დიანი——იღვის ამ(ო·:*ჯ*·”)ჩევე· 

ლთა ჯგუფისაგან: 

მამუკა გრიშას ძე შკუბ- 

ულიანი“ წმინდა ილია do- 

რთლის სა“ლოგ——;·ყო_;·ჰ·ოსაგან· 

ლევან ვალიკოს :ჭე ახვ- 

ლედიანი –აღვის სასოფლო 
საბჭოს პროფკავ ···ორული 

ო·–”··!განი"ჯ·ჯც.”·ო yoaob 

ქეთინო გრიგოლის ასუ- 

ლი ჭაბუკიანი –აღვის სას- 

ოფლო საბჭოს მუ მა“მოსა- 

მსახურეებისაგახ. 

Q=Y 

კომისიების 

, ასული 

საზოგადოებისაგან.' 

სკოლ ის პე— > 

შექმნის 

ლასურიაშის საარჩევნო 
უბანი M19 

კომისიის თავმჯდომარე–– 
ლია ანზორის ასული მუშ- 
შკუდიანი- ლასურიაშის ამ- 
ომრჩეველთა ჯგუფისაგან. 
თავზჯდომარის მოადგილე 

–თინათინ ვლადიმერის 

ნებიერიძე--ლასუ- 

რიაშის სამუალო სკოლის 

პედაგოგიური კოლექტივი- 
.საგ··ჭ_ხ- 

კომისიის მდივანი - 
ლია ვაჟას ასული მუშკუ- 
დიანი- წმინდა ილია მართ- 
ლის საზოგადოებისაგან. 

წევრები: 

ნიკო მიხას ძე მუშკუდ- 
იანი–-ლასურიაშის ამომრ- 

ჩეველთა ჯგუფისაგან. 
მარინე დუშმანდის ასუ- 

ლი კანაჩაძე-- ლასურიაშის 
ტერიტორიული პარტიული 
ორგანიზაციისაგან. 

მარინე ომარის ასული 
" ტვილდიანი -- ლასურიაშის 
სასოფლო საბჭოს 
მოსამსახურეებისაგან. 

ბეჟან ვლადიმერის ძე 
ბრეგვაძე–ეროვნული ფრო- 
ნტი-რადიკალური კავშირ- 
ისაგან. 
ჯემალ თენგიზის ძე კობ- 

ერიძე- ლასურიამის ამომ- 

რჩეველთა ჯგუფისაგან- 
'"დემურ ქრისტეფორეს ძე 
ხეცურიან - ლასურიაშის 
ამომრჩეველთა ჯგუფისაგან. 

„დეხვირის საარჩევნო. 
უბანი Ne20 

მუშა- 

კომისიის თავმჯდომარე-– 
თამაზ შოთას ძე ხეცუ- 

რიანი"—დეხვირის ამომრჩე· 

ველთა ჯგუფისაგან. 
თავმჯდომარის მოადგილე 

“–მერი გალაქტიონის ასუ- 

ლი ასათიანი —დეხვირის 

არასრული საშუალო სკო- 
ლის პედკოლეტივისაგან.· 

კომისიის დივანი ლ-ი 

ლეილა ომარის ასული მი- 
4>99 — - ლასურიაშის სასოფ- 
ლო საბჭოს მუშა—მოსამსა— 

ხურეებისაგან. 

წევრები: 

ჯაჯუ პორფილეს ძე ჭაბ- 
უკიანი··ლასურიაშის სასო- 

ფლო საბჭოს ტერიტორი– 

ული პარტიული ორგანიზა- 
ციისაგან. 

ნინო შოთას ასული მუშ: 
შკუდიანი- წმინდა ილია 

მართლის საზოგადოებისა- 

გან- 
ჟორა ვიტალის ძე ახვლ- 

ედიანი- დეხვირისს ამომრ- 

ჩეველთა. ჯგუფისაგან. 
თამაზ ჭიჭიკოს ძე ჩიქო- 

ვანი--ეროვნული ფრონტი-- 

რადიკალური კავშირისაგან. 

ჩხუტელის საარჩევნო 
უბანი M21 

კომისიის თავმჯდომარე --- 
ომარ მიხეილის ძე ახვლე- 
დიანი“- ჩხუტელის გორის 
უბნის ამომრჩეველთა ჯგუ- 
ფისაგან. 
თავმჯდომარის მოადგილე 

შესახებ 

–ბიქტორ ნიკოლოზის ძე 

ქარსელაძე--ჩხუტელის სა- 
ალო კოლი მუშა- 

მოსამსახურეებისაგან. 

კომისიის მდივანი — 
თალიკო იაკობის ასული სვა- 
ნიძე-ჩხუტელის საშუა- 
ლო სკოლის პირველადი 
პარტიული ორგანიზაციი- 
საგან. 

წევრები: 

მთვარისა მექის ასული 
მანდარია–-ქვედა ცაგერის 
სასოფლო საბჭოს მუშა- 
შოსაყსახურეებისაგან· 

ლარისა ბიკენტის ასული 
ქარსელაძე—ჩხუტელის ბა- 

გა-ბაღის მუშა-მოსამსახუ- 
რეებისაგან. 

ინგა გივის ასული ბურ- 

ჯალიანი -ჩხუტელის ჭალის 
უბნის ამომრჩევლებისაგან· 

რეზო მექის ძე ახვლედ- 
იანი-–- სოფელ ლასხანის ამ- 
ომრჩეელებისაგან. 
მურად ვარლამის ძე მუ- 

კწბ···ნიანი––ეროვნული ფრო- 

ხტი—რადიკალური კავშირ- 
ისაგან. 

ქეთინო სიმონის ასული 
გუგავა-წმინდა ილია, მარ- 
თლის საზოგადოებისაგან. 

ცაბერის საარჩევნო 
უბანი Ne22 

· კომისიის თავმჯდომარე-- 
შიო ამბაკოს ძე ახვლედი- 
ანი–-განათლების განყოფი- 
ლების მუშა მოსამსახურე- 
ებისაგან. : 
თავმჯდომარის მოადგილი 

“-მიხეილ ფილიპეს ძე შ·ჟ·— 
შკუდიანი -- კავში·რგაბმუ– 
ლობის რაიონული კვანძის 
მუშა—მოსამსახურეებისაგან· 

კომისიის მდივანი - 
მანანა რაფიელის ასული 
გოგიძე- ეროვნული ფრო- 
ნტი—რადიკალური კავშირ- 
ისაგან. 

წევრები: 

დათო რუბენის ძე ლეთ- 
ოდიან “ საყოფაცხოვრე- 
ბო მომსახ·ერების სამმარ- 
თველოს შრომითი კოლექ- 
ტივიხაგან· 

ნინო ბახვას ასული კო- 
პა,ლიანი—აგრომრეწვბანქის 
შრომითი კოლექტივისაგან. 

ცარო დავითის ასული 
გიორბელიძე - შემნახვე- 
ლი ბანკის შრომითი კოლ- 
ექტივისაგან· 

მარინე შარდენის ასული 
მიქაძე ·—–წრაიკოოპერატივის 
მრომითი კოლექტივისაგან· 

ჯონი სამსონის ძე ჟვირი- 
ლიანი – სანეპიდსადგურის 
მრომითი კოლეჭტივისაგან· 

%ზაზა ავდიდოს ძე ყურა- 
·მვილი—წმინდა ილია. მარ- 
თლის სა”ხოგადოებისაგან. 
ქეთინო შოთას ასული 

ჩაკვეტაძე-- ცაგერის #91 
სპტ სასწავლებლის მუშა- 
მოსამსახურეებისაგან. 

ნინო ალექსანდრეს ასუ- 

ლი ახვლედიანი--ცაგერის 
აიონული სა”ავადმყოფოს 

მუშა-მოსამსახურეებისაგან. 

(დასასრული შემდეზ წო!ერუი)· 

“ეეეეეე“““““ %/ 
№ 793 — საარჩეშნMI. . Mლმჩს. · საწლქშ _ საარჩევნშ  პ3M9Mს/ს oo 

იითოეა аЕОа 

S 
1944



  

     

  

იწო დი. bl il R ოქროს ჭეღალოსწის , უპირატე 

AP g iy 1. ბით. 

0 3305 » ბ საშუალო ზოგადსაგან- 

ე ფლი> მანა 
თაი 

ილებლო “ი “% L·ჯოლიLI კურსდამ- 

რებულთათვის სწავლეზის о- 

და 10 09303 ისინი: მიიღებენ 

ჰ··—·(·]ფე!·ოის შესაბამის. დიპლომს, 

მათთვის სტიპენდია 70. მანეთია, 

З° 
რსდამთავრებულები სარგებლობ- 

ამ კღტეგორიი[· წარჩინებ···თ 

ენ საშუალო. სკოლის მედალოსწის 

ოპირატესობით "პროფილის შესა- 

ბამის უმაღლეს სასწავლებელში, 

როგორც ორწლიანო, ისე ათ- 

თვიანი სწავლების ვადით , კურს- 

*ჯ·ქძთავ·—··ებუღები სარგებლობენ 

უფლებით სწავლა 
უმაღლეს სპსწ·:ვლებელში, როგ- 

ორც დღის, ისე საღჯმოს და და- 

უსწრებელი სწავლების · ფაკულ- 
ტეტებზე სასწავლებლის დამთავრე- 

ჭისთანპვე· სასწავლებელში „მიი- 

გააგრძელონ 

  

თლების მქონე 

(·"ომეღთაც· სურთ მიიღონ მხო- 

ლოდ პროფესიული ცოდნა, მათ- 

თვის სწავლების ვაღა 1 წელია, 

მათ შეუძლიათ 

ლი ჯგუფების 

(:·უმაჭ·იკპსა 

  

ღებიან აგრეთვე 9 კლახ—ძს გინა– (····ითადა·ღ -;jn L. მ.კიროეის სახე·· 

ახალგაზრდები " 

სასწავ ლებელში 

სწავლასთან ერთად დაამთავრონ 
საღამოს სწავლების ზოგად- 

საგანმანათლებლო სკოლა, 

სწავლების  ყველა ფორმით 
სწავლის . პერიოდი ითელება. უწ- 

ყვეტ საწარმოო . სტაჟად. 

სასწავლებელში დამამთავრებე- 

მოსწავლეთათვის 

მოხდება უფასო მომზადება მა– 

და ქიმიაში უმაღლე– 

სში მისაღები პროგრამების შესა-, 

ბამისად, 

სასწავლებლის კურსდამთავრე- 

ბულნი უზრუნველყოფილნი იქნე– 
ბიან სამუშაოთი ქალაქის მსუბუ- 

3‘- შრეწვეღო·ბის საწარნოებში· do- 

ლობის ხაშკერვა·ლო 

ბაში, სადაც ხელფასი 250 მანე- 

თზე მეტია და შექმნილია მუშა- 

ობის საუკეთესო პირობები, . 

სასწავლებლის სრული კურ- 

სის დამთავრების შემდეგ (რო- 

გორც სრული· ისე არასრული 
საშუალო განათლების ბაზაზე). 
მსურველებს, შეუძლიათ გაიარონ 
სპეციალური 

თვის გახანგრძლივებით" მექანიკ– 

ოს-მონტიორის, გამომჭრელის 
პროფესიების დასაუფლებლად, 

ისინი მიიღებენ . დამატებითი 
პროფესიების დიპლომს/ 

ამასთან ერთად სასწავლებელში 
სამეურწეო ანგარიშზე გახსნი- 

ლია ინდივიდუალური . კერვისა 
ღა მანქანაზე ქსოვის შემსწავლე- 

ლი კურსები, კურსებზე "მიიღე- 
ბიან ქალები ასაკის გაჩნუსაზღვრე- 

  

ჩვენი გაზეთის მკითხველებს! 

ზამშჩწერეI . „ლეჩსუმ“ 
დაიფყო გასტანს ხელმოწერა 

პერიოდულ გამოცემებზე 1991 წლისათვის. 

მკითხველო! ხელმოწერა წარმოებს ჩვენს 

რაიონულ გაზხეთ „ლეჩხუმზე“. ხელმოწერები მიიღება 

ააარ 
და 1 ნოემბრამდე 

ძვირფასო 

ჭ("—ვ”·(·;”·ჭ:·უ·*არ” შეზღუდვის გარეშე „სოიუზპეჩატის“ რა- 

ირნულ განყოფილებასა და კავშირგაბმულობის რაიო- 

ნოლი (ეანძის საფოსტო განყოფილებეგ”ში 
თი.- н 

ყოვილდღე დილის 9 საათიდან - Lomedmb 20 Losmsdey- 

A 
o 

ი с
т
 

ძის სოთლის ფლ 

Q. / 
გ;ზეთ ერთი ·წჯ·“·ი!თ ღირს 7 მანეთი დ·) 80 კაპიკი; 

ი პერგილრირეშ ik და 90 კ_·_შიკი:ვთვით#ერთი მანეთი ა 

და' 95 კ··,ჰ"კო· 

  

  

    T 
, 

  

  

  

მამუკა ვილიამის ძე გოლეთიანს 
i 'ილოცავთ მედიცინის მეცნიერებათა” კანდიდატის 
| =„·.,უ”ი··,·*ნ·–··ჰ”რო ხარისხის დაცვას, გისურვებთ წინსვლას 
! და წარმატებებს, 

რაიონული საავადმყოფოს ქირურგიუ- 

' ლი განყოფილების მედპერსონალი:"ო"· 

-  კვირფასო ეთერი! 
საზუკას სასახელო. მიღწევებს. საამაყოა, 
მდიდარი ტრადიციები საიმედო. ხელშია: 

’ IO ! .- 7 
რომ იილი 

ბორის ზეცურიანი, ანზორ კოპალიანი 

ოჯახებით. 

ლოლა, . ბიძინა სალინაძეებს — 
მათიკო, დადაში ბენიძეებს 

р 
ის. ჩარიცხვას უმაღლეს სასწავლე: 

; - ; ¥ g it оЫ 1. ბირ არსორვებთ ჯ·ჯ·ო·ვ·*"ებ[·—, ბედნიერ გზას. 

| ·ს:·Lუ··C–:;L;თ;·; 7კომბინჭტის თანამშრომლები ოჯახებით. 

თინა. გრიშა გუბგავებს 

ბგობოსზა. გურამ მანდარიებს 
e e g | კავთ შვილების ჩარიცხვას უმაღლეს 

— 

v res rmerses 

4 ” სასწავლ- 
| ბელში, ვუსუ ბთ წინსვლას და ახალ წარმატებებს. 

[і სასურსათო კომბინატის თანამშრომლები ოჯახებიღ· 
  

. :(& б№|     

რამაზ, ციცინო, ნანა, კახა, თინ- 

·უკო ახქლედიანები, თინა ბოლ— 

оё) იუწყებიანი რომ გარდაიც- 

]ჰლე 

რომან მექის ძე მანდარია 

ჯა თანაუგრძნობენ განსვენებუ– 

·_·ჭ—ი[; ოჯ»)·ხს. 

–__-_-____-_-.–ჟჟჟჟჰ–33 TN . 

ბუჭუ, ვაჟა, ბიძინა, დინა გუგა– 
გები, გერონტი ლეთოდიანი, 

13330 Bgfinda, რომან ბაქრაძე, 

ჯუმბერ გოგიძე, 

ლიანი 

ჟორა შკუბუ- 

ოჯახებით იუწყებიან, 

რომ გარდაიცვალა 
რომან მანდარია, 

_____ო___ო___–_3მ· 

ასლან ფოჩხიძე ოჯახით იუწყე- 

გარდაიცვალა. , 
რომან მანდარია 

› თანაუგრძნობს გან[·ეენებუ– 

ლის ოჯახს. 

რომ э 

  

ჯანუბი ხვადაგიანი ოჯახით იუ- 
წყება, რომ გარდაიცვალა : 

რომან მექის ძე მანდარია 
დ» თანაუგრძნოს განსვენებუ- 
ლის „ოჯახს, 
щ 

95 უგრეხელიძე, ჯემალ კოპა- 
ლიაწი ოჯახებით იუწყებიან, 
რომ, გარდაიცვალა ქ 

რომან მანდარია, 

უახლოესი მეზობლები რუსუდან 
ახელედიანი, მურთაზ ჭელიძე, 
ზურაბ კუხალაშვილი 

კოპალიანი სერიოჟა ღურჭუმა- 
ლიძე, ტარიელ საღინაძე ოჯახე- 
ბით იუწყებიან რომ გარდაიც- 
o0 

რომან მექის ძე მანდარია 

და თანაუგრძნობენ განსვენებუ–- 
) ოჯახს 

ool 

щ
 

ძმა შოთა, რძალი ··:····ინაჟ ძმისშ- 

ვილეზი' ლედი მათიკო, -გია, 
ქმი :·შვიღიშვილი ბექა იუწყე— 

ბ რომ გარდაიცვალა 

ჟენია გიორგის ასული ჩხეტიანი 

დაკრძალვა. 6 ოქჩოშბე”“–ს, შ 
სოფ, : 
щ
 

ცაგერის საშუალო სკოლის 1958 

ღვირი მში, 

:··: ის კურსდამთ„ვრებულები 

ი ···”··“]ბიან, რომ გ·)რღაიცვალ·) 

რომან მექის ძე მანდარია   
ვილგემ“ 

ж   

რაიონული სტამბისა და გახეთ 
„ლეჩხუმის“ რედაქციის თანამშ- 
რომლები თანაუგრძნობენ ლილი 
ტეილდიანს სიძის 

კაკო ხვისტანის . 

გარდაცვ—)·ლქ·ბის· გამო. 

  

ლევან ჩიქოვანი, კოსტა ღურჭუ- 
მალიძე, შიო ახვლედიანი, , ალე- 
ქსანდრე ცვარიანი, შოთა ჩაკვ– 
ეტაძე, სერგო მიქიძე, საშა ჩაკ·· : 

ოთარ ვეტაძე, “ყურაშვილი, 
გრიშა ახვლედიანი ოჯახებით 
„იუწყებიან, რომ გარდაიცვ:)ლა 

რომან მექის ძე მანდარია 
და სამძიმარს უცხადებენ განს- 
ვენებულის ოჯახს, 

  

ცაგერის რაიკოოპერატივის, სა– 
ზკეების, პურკომბინატის, 
ალპანის დარგობრივი სავაჭრო 
გაერთიანების თან·:·მშრომლე·ბი 
ღრმა მწუხარებით , 

რომ გარდაიცვა·ლა 
რომან მექის ძე მანდარია 

და თანაგრძნობას უცხადებენ 
განსვენებულის ოჯახს, 

სამსონ გუგავა ოჯახით იუწყება 
სიძის 

რომან 

გარდაცვალებას 
მანდარიას 

  

მათიკო გუგავა-მეგრელი იუწყე- 
ბა სიძის и 

რომან 

გარდაცვალებას, 
მანდარიას 

ბორის ხეცურიანი, აწზორ კოპ- 
ალიანი ოჯახებით იუწყებიან 

რომან მანდარიას 
გარდაცვალებას, 

ორბელის საშუალო სკოლის 

პედაგოგური–“ კოლექტივი. ღა 
ტექნიკური პერსონალი თანაუ- 
გრძნობენ. ზინა. ღა ნოდარ ბახ. 
სოლიანებს მამიდის ( 

თამარ ბახსოლიანის 
გარ:_იაცვალების გამო, 
== --- 
ცაგერის სასურსათო კომბინატის 
თანამშრომლები თანა”ეგრძნ:–;" 
ბენ ლენა” და ბიქტორ მეშველი- 
ანებს ძმის» და ცოლისძმის 

რომან მანდარიას 

გარდაცვალების გამო. 

  

.-“უაუეუეუეეღღ____. )110 (6845) 4 ოქტომა 

მმყმაწსმს .  მსშბშქი მრეწველობის სასწავლებელი. 
ხელწოდეტის ( 9M3NCO M 42 საშუაძო პროშჭექნიპუტი ·ს.პსწპ·ვლბ·ჭმ?ლ@- )·: . 

00000 აცხადებს მოსწავლეთა მპქღებას 1090 - 9) სასფავლო 
წლისათვის მკე ჩავი– პროფესიის დასაუფლებლად 

მომზადება 3-4 

{ об ოჯახს. 

_ იუწყებიან,. 

–——··–––_ქ·. 

რაიონის [man 

  

   

  

    

T g სწავ- . 

ლო წტინს, +I МУ о) 
'დასვენების · ლი დატვ(··»რთჭაა_·გ 

დღეებია შაბათი და კვირა,. 
3 ·მეცადი!?··ეობა· დაიწწყო 1 ღ···]·· ' 

ტომბერს, არდადეგები დაემთხვევა .· 
'„. . საშუაულო სკოლის _ 

გაერთიანე- . . ‘ არდადეგებს,. · ! 

2 
       

    
   

“მოსწავლეთა . · 
i 7 

დიფერენცირებული Lisgemgdol — 
შემოღებისა. და რქრრგანძზ·ჭტიის 
შედეგად მივიღეთ სასწავლებელი · 
რომლის დამთავრების შედეგად 
გოგოწები შეისწავლიან ქალისათ- ვის დიღაღ საჭირო პროფესიებს; 

კერვის, ქარგვის, ხელით ქსოვის _ და კოსმეტიკის, ამასთან . ერთად 
უფლება ექნებათ სწავლა გააგ-... 
რძელონ "ნებისმიერ უმაღლეს 

სასწავლებელში. — : 
დაწვრილებითი _ ცნობებისათვის 

ციას, 

მისამართი: 

4. №65 _ · 
@0. 6-31-75 6.79-25 
°3¢. №1, 5, 1, 19, 28 

სასწავლებლის დირექცია 

რედაქტორი 

ნ. ნემსაძე, 

თამარ, გულო, 
შოთა, ტიტე კოპალიანები იუწ- 
ყებიან· რომ .გარდაიცვალა 

რომან მანდარია 
და თანაუგრძნობენ განხვენებ;ე– 
ლის ოჯახს, 3 / __ ва 

: : 

ნათლული : - პიატა მეტმანას & 
ომანაძე ოჯახით იუწყება, რომ 
გარდაიცვტ › ы 

რომან მანდარია 

და თანაუგრძნობს განსვენებულ- 

რობერტ, 

ანდრო, მიმოზა 
თანაუგრძნობე”ნ 

ნონა მე შვე ლიანეგს 

რომან მექის ძე მანდარიას 
გარდაცვალების გამო. 

ზოგიშის არასრული საშუაღო სკოლის პედაგოციური კოლექ- ტივი თანაუგრძნობს სულიკო ახვლედიანს დისშვილის 
დალი ეოლოძე·ჯაფ·რიძის 

გ··)რდაცვალების გამო. 

სერგო მეგრელი ოჯახით 
‚ გარდაიცვალა 
რომან მექის ძე მაწდარია, 

··········–··————_·.·————— ბუჭუ მურცხვალაძე ოჯახით იუ- 
წყება, რომ გარდაიცვალა რომან მექის ძე მანდარია, 

აზა კოპალიანე ბი, 

ბუ რჯალ·იანე ბი 

გ"ტუ: ლენა, 

იუწყე– 

щ
 

·ბლიოთეკო ქსელის 
თან·ამშრომლები თანაუგრძნობენ 
ლია გუგავას მეუღლის 

რომან მანდარიას 
გარდაცეალების გამო. 

ქალაქის ბიბლიოთეკები[·) ' თანამ- 
შრომლები თაწაუგრძნობენ ლია 
ბუბავა” მეუღლის 

რომან მანდარიას 
გარდაცვაღების გამო, 

ჟორა, ალბერტ ” ზბენდელიანები დაზმერ კოპალიანი ოჯახებით” თან:·უგრძნოგ·ენ ლია გუგავას 
მეუღლის _ 

რომან მანდარიას 
გარდაცვალეზის . გამო, 

კოსმონავტების. 

    
ჩვენი ვმისამაითი: ვი41იი ცაგერი, ლენინის ქ. #56, 

სახალხო მეურნეობის განყოფილების--99-.86, 

-- §9.17, საამწყობრო ხააშქრ···ხ—·პჯ·”-ჭჰ, 

მშრომელთა წერილები ს 

—. 

ტელეფონები: რედაქტორის--99-81, 

  

საქართველოს სხრ ბეჭდვითი სიტყვის სახელპწიფო კოზიტეტიC= ქუთაისის 

  

რედაქტორის მოადგილის – 22.85, 

განყოფილების– 98-41 საკორექტოროს- -99.13. 
გაზეთს გამოდის სამშაბათსხ, ხუთშაბათს, შაბათს, შეკვეთა 

  

№105, ” ტირაჟი 

_ 

პასუხისმგებელი მდივნის– 99_8/ , 
ხტამბის დირექტორის 

4483 

  
  

პოლიგრაფიული გაერთიანები; ცაგერის სტამბა, 

მიმართეთ სასწაელვ·ზლის დირექ- 

თინა, .სქვვრიან·· 

“


	Lechxumi_1990_N119-001
	Lechxumi_1990_N119-002
	Lechxumi_1990_N119-003
	Lechxumi_1990_N119-004

